
COPIA

Deliberazione N. 13
Del 26/01/2017

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Determinazione dei costi di rimborso per il servizio di gestione degli atti 
amministrativi relativi ai verbali di violazione di norme amministrative e del Codice della 
Strada. Nessun impegno di spesa.

L'anno  2017  il  giorno  giovedì  26  del  mese  di  Gennaio  nella  Residenza  Municipale.  Vista  la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:30.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Bardini Diego  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Assente
Scognamiglio Giovanni  Assessore  Presente

      

Totale Presenti 5
Totale Assenti 1

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 18:30.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 26/01/2017



OGGETTO: Determinazione  dei  costi  di  rimborso  per  il  servizio  di  gestione  degli  atti 
amministrativi  relativi  ai  verbali  di  violazione  di  norme  amministrative  e  del 
Codice della Strada. Nessun impegno di spesa. 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con determinazione dirigenziale è stato aggiudicato in via definitiva il servizio in 
outsourcing  delle  sanzioni  amministrative  generali  e  quelle  del  Codice  della  Strada  e  leggi 
complementari  del  Comune  di  Mogliano  Veneto  alla  ditta  Maggioli  S.p.A di  Santarcangelo  di 
Romagna (RN);

Visto che in forza della determinazione di aggiudicazione è stato stabilito il prezzo per ogni atto 
postalizzato in euro 11,83 (Iva inclusa), escluse le spese di notifica, l'eventuale comunicazione di 
avvenuta notifica (CAN) e/o l'avvenuto deposito (CAD);

Visto che l'art. 201 comma IV del D.Lgs. 30 aprile 1992 prevede che le spese di accertamento e  
notificazione siano poste a carico di chi è tenuto al pagamento della sanzione amministrativa;

Verificato che in data 10 gennaio ultimo scorso Poste Italiana S.p.A. ha comunicato l'aumento di 
tariffa di alcuni servizi universali di corrispondenza;

Visto che i costi del servizio postale per i servizi di corrispondenza di interesse, sono così distinti:

atto giudiziario                       euro 6,80

avvenuta notifica (CAN)        euro 5,00

avvenuto deposito(CAD)       euro 5,95

Ritenuto che per motivi di efficienza ed efficacia nell'agire della Pubblica Amministrazione ed al 
fine di evitare errori nei pagamenti,  si rende necessario determinare l'importo forfettizzato delle 
spese  postali  a  carico  dei  trasgressori/obbligati  in  solido  relativamente  alle  comunicazioni  di 
avvenuta notifica (CAN) e di avvenuto deposito (CAD), in base ai verbali che si presume verranno 
postalizzati, addebitando l'importo di euro 2,99 per ciascun verbale postalizzato;

Precisato che l'importo forfettizzato è stato così determinato sulla base dell'aumento delle tariffe 
postali ed al numero degli atti postalizzati nell'anno 2016;

Ritenuto inoltre di adeguare automaticamente il costo relativo all'invio dell'atto giudiziario a seguito 
di un eventuale aumento da parte di Poste Italiane, mentre sarà oggetto di rivalutazione l'importo 
forfettizzato in caso di variazione delle tariffe postali;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  2  del  vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  2  del  vigente 
regolamento sui controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
contabile;     

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 26/01/2017



1. Di dare atto che con determinazione dirigenziale di aggiudicazione n. 82 del 12/02/2016 è 
stato stabilito il prezzo per ogni atto postalizzato in euro 11,83 (Iva inclusa) da corrispondere 
alla ditta Maggioli S.p.A. di Santarcangelo di Romagna (RN) per il servizio in outsourcing 
delle  sanzioni  amministrative  generali  e  quelle  del  Codice  della  Strada  e  leggi 
complementari del Comune di Mogliano Veneto;

2. Di addebitare ai trasgressori e obbligati in solido, per quanto in premessa specificato, oltre 
alla somma di euro 11,83 delle spese di gestione, euro 6,80 per le spese di invio dell'atto 
giudiziario alle quali si  devono aggiungere per ogni atto di accertamento postalizzato, le 
spese forfettizzate di euro 2,99 per il CAN (comunicazione di avvenuta notifica) e CAD 
(comunicazione avvenuto deposito);

3. Di adeguare automaticamente il costo relativo all'invio dell'atto giudiziario a seguito di un 
eventuale aumento da parte di Poste Italiane, mentre sarà oggetto di rivalutazione l'importo 
forfettizzato in caso di variazione delle tariffe postali;

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e 
separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 26/01/2017



OGGETTO: Determinazione dei costi di rimborso per il servizio di gestione degli atti 
amministrativi relativi ai verbali di violazione di norme amministrative e del Codice della 
Strada. Nessun impegno di spesa.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Comis del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Polizia Locale da sottoporre all’approvazione della 
Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 26 gennaio 2017 

Il Dirigente di Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 26/01/2017



OGGETTO: Determinazione dei costi di rimborso per il servizio di gestione degli atti 
amministrativi relativi ai verbali di violazione di norme amministrative e del Codice della 
Strada. Nessun impegno di spesa.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott.ssa Rita Corbanese nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo contabile della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 26 gennaio   2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 26/01/2017



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata il giorno 07/02/2017 all'Albo Pretorio 
Online del Comune, ove resterà esposta per quindici giorni consecutivi.
 
Mogliano Veneto, lì   07/02/2017

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
____________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione di immediata esecutività.

Mogliano Veneto, 07/02/2017

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Mogliano Veneto, lì 07/02/2017
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 Lucia Secco
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 26/01/2017



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Lucia Secco
CODICE FISCALE: IT:SCCLCU60A50F269K
DATA FIRMA: 07/02/2017 11:19:35
IMPRONTA: 30663539373737303634363765643566363866393739343563653730656566323239323833363036


